de eficiencia, transparencia y economía en el uso de los recursos públicos, 
garantizando así la debida prevención y mitigación de riesgos contractuales. 

8. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO

El valor para el presente proceso de selección se establece por la suma de 
SETENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SEIS 

PESOS ($ 71.386.006,00) M/CTE incluidos todos los impuestos, tasa 
contribuciones de orden nacional y distrital, así como los costos directos e 

indirectos a que haya lugar y demás gastos asociados a la ejecución del contrato 
y todos los costos directos e indirectos necesarios para la celebración y ejecución